
        PROJEKT 
                              DRUK Nr 266 

 
 

UCHWAŁA NR XXI/…/2016 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 21 kwietnia 2016 roku 
 

w  1050. Rocznicę Chrztu Polski  
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2016r. poz. 446), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
Obchodzimy 1050. rocznicę przyjęcia chrztu przez naszego pierwszego 
historycznego władcę – księcia Mieszka I. Był to symboliczny akt Chrztu Polski, który 
włączył młode, kształtujące się państwo w krąg wiary i kultury chrześcijańskiej oraz 
cywilizacji zachodnioeuropejskiej. To także symboliczny początek dziejów Narodu 
Polskiego, którego pragnieniem było zawsze posiadanie własnego i niezależnego 
państwa. Kulturowe i cywilizacyjne znaczenie symbolicznego aktu Chrztu Polski stało 
się podstawą budowania tożsamości naszej Wspólnoty Narodowej.  
 

  
Mając na względzie potrzebę zachowania pamięci o naszych historycznych 
początkach – o wszystkich tych, którzy budowali podstawy naszego dziedzictwa 
kulturowego, strzegli i bronili naszych granic, jako ich spadkobiercy, a jednocześnie 
godni kontynuatorzy, zobowiązujemy się przekazać następnym pokoleniom te 
wartości.  
 

  
Z przekazów historycznych wiemy, że dzieje Leszna związane są ściśle z początkiem 
państwa polskiego. Przez wieki miasto znajdowało się na rubieżach Rzeczpospolitej, 
stanowiąc ważny ośrodek kulturotwórczy, gospodarczy i polityczny. W okresach 
zaborów, polscy mieszkańcy Leszna stawiali opór germańskiemu żywiołowi budując 
swoją niezależność pracą, dobrą organizacją, wspólnym, pozytywistycznym 
działaniem, a później orężem wywalczyli niepodległą Polskę. Leszno wróciło do 
Macierzy. Mieszkańcy miasta wielokrotnie stawali w obronie Ojczyzny chwytając za 
broń i nierzadko składając ofiarę życia. Świadczą o tym liczne miejsca pamięci w 
Lesznie.  
 

  
Składamy hołd wszystkim pokoleniom mieszkańców Leszna, którzy budowali 
pomyślność Polski od jej zarania po dzień dzisiejszy.  
 

  
Apelujemy do mieszkańców i wszystkich miejskich instytucji o popularyzowanie 
historii i pamięci o tych niezwykłych wydarzeniach, szczególnie wśród młodego 
pokolenia Leszczyniaków.  
            

       Przewodniczący  
       Rady Miejskiej Leszna 
 
 Sławomir Szczot 

    


